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CONSULTA  20
Solicitamos se confirme si se debe considerar en la propuesta el suministro de
tinas de los locales L020 y L024. En caso afirmativo, enviar información para su
cotización.
RESPUESTA 20
En  rubrado  corresponde  a  Capitulo  7,  subrubro  7.02.18  Bañera.  Se  deberán
cotizar  tinas  para  rehabilitación  que  admitan  terapia  de  calor  y  frio,  cuerpo
completo (disposición horizontal) certificadas por las normas correspondientes.

CONSULTA  21
Solicitamos se confirme que lo que se solicita es solo un conjunto de marcadores
compuesto por:  2 marcadores electrónicos,  2 cubos 24 segundos (4 caras),  1
panel de flechas de posesión para mesa árbitros, 2 consolas de control, 1 sistema
de control y programa multi sport.
RESPUESTA 21
Remitirse  a  memoria.  Capitulo  25.5  Equipamiento  General,  equipamiento
deportivo, Marcadores.
Corresponde  considerar:  2  marcadores  electrónicos  (multisport),  1  panel  de
posesión de balón, 2 indicadores para los 24 seg, consola de mando inalámbrica,
consola y mandos de marcador electrónico compatible con aplicación Android.
Los mismos deberán entregarse en correcto funcionamiento.

CONSULTA  22
Solicitamos se confirme el espesor de las baldosas de goma 50x50.
RESPUESTA 22
Remitirse  a  lo  especificado  en  rubrado  Capitulo  6,  subrubro  6.02.12  y
considerar espesor de 2 cm con su correspondiente certificación de norma.

CONSULTA  23
Luminarias exteriores. Según recaudos de eléctrica no se incluyen luminarias en
sector  estacionamiento  y  sobre  calle  Herrero  y  Espinosa  (solo  se  incluyen
luminarias en sector plaza). Por favor confirmar si es correcto o enviar recaudos
en caso contrario.
RESPUESTA 23
Deberá considerarse 10 luminarias tipo L7 completas, con su columna y su
base. La alimentación eléctrica sera por cuenta de la IS. Se enmendará el
rubrado.



                              departamento de arquitectura y ordenamiento territorial

CONSULTA  24
Según rubrado entregado en el rubro pavimentos se indican 138m2 de baldosas
de caucho reciclado 50x50cm, pero no se encuentran en recaudos.  Por  favor
confirmar si es correcto o enviar recaudos en caso contrario.
RESPUESTA 24
Se solicita como equipamiento. Remitirse a consulta 22.

CONSULTA  25
Según rubrado entregado y Memoria se indica cotizar mástiles, pero no se
encuentran en gráficos. Solicitamos confirmar cantidad y ubicación.
RESPUESTA 25
Remitirse a lo establecido en el Capitulo 25.4 de la Memoria Constructiva.
La ubicación se coordinará en obra. Se solicitan 2 juegos de 4 mástiles
cada uno.

CONSULTA  26
Según  rubrado  entregado  se  indican  módulos  cuchetas  cantidad  66,  pero  en
gráficos cuantificamos (locales 006, 010 y 011) módulos cantidad 30. Solicitamos
confirmar que la cantidad correcta es 30.
RESPUESTA 26
Considerando que el  módulo está compuesto por  dos camas (arriba y abajo),
corresponde cotizar 33 módulos (66 camas) con sus respectivos colchones. 
Se enmendará rubrado.

CONSULTA  27
Según Memoria:
“15.1.2 Cerámicos en pared interior de local 48 piscina
La piscina contará con una pared (L6) revestida en cerámicos tipo plaqueta
esmaltados siguiendo el diseño señalado en cortes.
Los  mismos  serán  de  10x10cm  y  en  los  colores  de  la  carta
Pantone.136c,179c,293c  y  blanco,  los  dos  volúmenes  sobresalientes
dentro de la piscina plataforma serán revestidos de plaquetas cerámicas
10x10cm color 179c colores Pantone (Naranja).”
Solicitamos aclarar cuáles son los dos volúmenes sobresalientes dentro de
piscina plataforma a ser revestidos de plaquetas cerámicas Naranja. ¿Se
refieren al murete bajo plataforma de salida?
RESPUESTA 27
Remitirse a láminas A03b y A13. Corresponde al muro L10 (extremos de
gradas piscina).


